Дело №2-113-0302/2017
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
09 февраля 2017 года

                        п. Игрим
Мировой судья судебного участка №2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Матвеева Ж.Ю., при секретаре судебного заседания Ломакиной Л.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-113-0302/2017 по иску ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего - Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ответчику Чижовой Г.П., о возврате суммы кредита и процентов,
У С Т А Н О В И Л :
Руководствуясь ст.ст. 309, 310, 395, 809, 810, 819 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего

Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к ответчику Чижовой Г.П. о возврате суммы кредита и процентов удовлетворить.

Взыскать с Чижовой Г.П. в пользу ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по кредитному договору №** от 23.04.2013 года образовавшуюся по состоянию на 01 декабря 2016 года в размере 19 818  рублей 49 копеек из которых:
- задолженность по основному долгу  в размере 13 864 рубля 14 копеек;

- задолженность по уплате процентов за пользование кредитом за период с 01.07.2015 по 01.12.2016 год  в размере 4 517 рублей 14 копеек;

- неустойка за просрочку уплаты основного долга за период с 01.08.2015 по 01.12.2016 года в размере 1 182 рубля 80 копеек;
- неустойка за неуплату процентов за пользованием кредитом за период с 01.08.2015 по 01.12.2016 года в размере 254 рубля 41 копейка;
Взыскать с Чижовой Г.П. в пользу ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»,  расходы по оплате государственной пошлины в сумме 792 рубля 74 копейки.
Взыскать с Чижовой Г.П. в пользу ЗАО «Тюменьагропромбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» по кредитному договору №** от 23.04.2013 года:

- задолженность по уплате процентов за пользование кредитом рассчитанные в соответствии с условиями кредитного договора за период с 02.12.2016 года по день фактического возврата суммы кредита;

- неустойку за просрочку уплаты основного долга рассчитанную в соответствии с условиями кредитного договора за период с 02.12.2016 года по день фактического возврата суммы кредита;

- неустойку за неуплату процентов за пользованием кредитом рассчитанную в соответствии с условиями кредитного договора за период с 02.12.2016 года по день фактического погашения задолженности по уплате процентов.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Решение изготовлено на компьютере.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района

       подпись                   Ж.Ю. Матвеева